
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 21.05.2014              № 735 
 
О внесении изменений в решение 
Ивановской городской Думы 
«О бюджете города Иванова на 2014 год 
и плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением  
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением 
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Ивановской городской Думы  
от 26.12.2013 №  667 «О бюджете города Иванова на 2014 год  
и плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений 
Ивановской городской Думы от 26.02.2014 № 689, от 26.03.2014  
№ 715): 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «5 586 669,70» заменить цифрами 

«5 788 450,58», цифры «2 461 807,30» заменить цифрами 
«2 663 588,18»; 

- в абзаце третьем цифры «6 043 083,73» заменить цифрами 
«6 266 671,93»; 

- в абзаце четвертом цифры «456 414,03» заменить цифрами 
«478 221,35». 

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «5 474 702,30» заменить цифрами 

«5 476 288,30», цифры «2 292 389,00» заменить цифрами 
«2 293 975,00»; 

- в абзаце третьем цифры «5 614 702,30» заменить цифрами 
«5 616 288,30». 

1.3. В подпункте 9.1 пункта 9 цифры «106 501,95» заменить 
цифрами «104 830,69», цифры «334 373,04» заменить цифрами 
«334 287,78». 



2 

1.4. В подпункте 9.2 пункта 9 цифры «1 938,14» заменить 
цифрами «2 191,37», цифры «1 879,81» заменить цифрами 
«1 963,81», цифры «1 896,67» заменить цифрами «1 980,67». 

1.5. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов 
доходов бюджета города Иванова – органов местного 
самоуправления, отраслевых (функциональных) органов 
Администрации города Иванова»: 

 
а) после строки: 

092 2 02 01009 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 
поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

092 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение жильем молодых семей 

 
б) после строки: 

092 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию федеральных целевых 
программ 

 
дополнить строками следующего содержания: 

092 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

092 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 

092 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
модернизацию региональных систем 
дошкольного образования 

 
в) после строки: 

166 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 



3 

учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

166 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
городских округов, в части реализации 
основных средств 

 
г) после строки: 

166 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 
дополнить строками следующего содержания: 

166 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

166 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушения законодательства Российской 
Федерации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских округов 

 
1.6. Приложения № 4 - 8 изложить в новой редакции согласно 

приложениям к настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах 
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети 
Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова            В. Сверчков 


